³ Honorius I. from 625—638, Severinus † 640, John IV. † 642, Theodore † 649, Martin I. banished 654, † 655, Eugenius I. † 657, Vitalianus † 672, Adeodatus † 676, Donnus I. † 678, Agatho † 682, Leo II. † 683, Benedict II. † 685, John V. † 686, Conon † 687, Sergius I. † 701, John VI. † 705, John VII. † 707, Sisinnius † 708, Constantine † 715, Gregor. II. † 731.

⁴ Comp. § 115, note 26, cf. *Liber diurnus* Cap. II. Tit. IV. Representations of the Romans de electione Pontificis ad Exarchum: — Et ideo supplicantes quæsumus, ut inspirante Deo celsæ ejus dominationi, nos famulos voti compotes celeriter fieri præcipiat: præsertim cum plura sint capitula, et alia ex aliis quotidie procreentur, quæ euræ sollicitudinem et Pontificalis favoris expectant remedium. — Propinquatum quoque inimicorum ferocitas, quam nisi sola Dei virtus atque Apostolorum Principis per suum Vicarium, hoc est Romanum Pontificem, ut omnibus notum est, aliquando monitis comprimit, aliquando vero flectit ac modigerat hortatu, singulari interventu indiget, cum hujus solius Pontificalibus monitis, ob reverentiam Apostolorum Principis, parentiam offerant voluntariam, et quos non virtus armorum humiliat pontificalis increpatio cum obsecratione inclinat. The popes possessed already several small fortresses, erected probably for the defence of the papal patrimony. Thus *Anastasius in vita Xc. Gregorii II.* relates that the Lombards had taken from him the Cumanan eastum; and that the Pope having in vain summoned them to surrender it, John, duke of Naples, at length interfered in his behalf and retook it from them. Pro ejus redemptione LXX auri libras ipse Sanctissimus Papa, sicut promiserat antea, dedit.

⁵ As had become customary under the Ostrogoth kings. Agatho, however, received from Constantine Pogon divalem jussionem, per quam relevata est quantitas, quæ solita erat dari pro ordinatione Pontificis facienda: sic tamen, ut si contigerit post ejus transitum electionem fieri, non debeat ordinari qui electus fuerit, nisi prius decretum generale introduceatur in regiam urbem secundum antiquam consuetudinem, et cum eorum conscientia et jussione debeat ordinatio provenire (*Anastasius in vita LXXX Agathonis*.) Benedict II. received from the same emperor the privilege ut persona, qui electus fuerit ad Sedem Apost. e vestigio absque tarditate Pontifex ordinetur (*Anastasius in vita LXXXII. Bened.*) Still, however, this did not obviate the necessity of confirmation by the emperor. See the forms in the *Liber diurnus*, Cap. II. de ordinatione Summi Pontificis. Namely, Tit. I. *Nuntius ad Exarchum de transitu Pontificis*. Tit. 2. *Decretum de electione Pontificis* (to be subscribed by the totus Clerus, Optimates, et Milites seu Civis.) Tit. 3. *Relatio de electione Pontificis ad Principem*. Tit. 4. *De electione Pontificis ad Exarchum*. On the same subject Tit. 5. *ad Archiepisc. Ravennæ*. Tit. 6. *ad Judices Ravennæ*. Tit. 7. *ad Apocrisarium Ravennæ*. Tit. 8. *Ritus ordinandi Pontificis* and Tit. 9. *Professio Pontificia*.